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W sklepie 31-latek został przy-
łapany na kradzieży piwa oraz 
drobnych kosmetyków. Po 
przyjeździe na miejsce policyj-
nego patrolu mundurowi od 
razu wyczuli od mężczyzny sil-
ną woń alkoholu. Badania al-
komatem wykazało, że w jego 
organizmie krążyło go półtora 
promila. Po sprawdzeniu w po-
licyjnych systemach wyszło na 
jaw, że ta sklepowa kradzież nie 
była jego pierwszą i w związku 
z tym funkcjonariusze podjęli 
decyzję o skierowaniu wniosku 
do sądu o ukaranie go za popeł-
nione wykroczenie. Gdy tylko to 
zrobili, złodziej wpadł w szał. Za-
czął obrażać i wyzywać policjan-
tów, nie obeszło się też bez gróźb 
i żądań odstąpienia od czynności 
służbowych. 

Gdy to nie pomogło i 31-latek 
usłyszał, że jest zatrzymany, po-
pełnił kolejne przestępstwo. Za-
proponował policjantom pienią-
dze w kwocie po 100 złotych, 
tylko – jak sam powiedział – naj-
pierw musi je pożyczyć od swoich 
kolegów. Reakcja funkcjonariu-
szy była łatwa do przewidzenia: 
mężczyznę zatrzymano i osadzo-
no w policyjnym areszcie. Po wy-
trzeźwieniu został przewieziony 
do prokuratury, gdzie prokura-
tor przedstawił mu zarzuty pró-
by przekupstwa oraz znieważenia 
i wywierania wpływu na funkcjo-
nariuszy, aby ci zaniechali czyn-
ności służbowych. Za popełnione 
przestępstwa Kodeks karny prze-
widuje do nawet dziesięciu lat po-
zbawienia wolności.

Zig

Za browara do pakiZa browara do paki
Legionowscy policjanci zatrzymali kolejne-
go sklepowego złodzieja, którego na gorącym 
uczynku przyłapali pracujący w sklepie ochro-
niarze. Tym razem przebieg zdarzenia wyglądał 
jednak inaczej niż innych tego typu incyden-
tach. Spragniony 31-letni złodziej obrażał bo-
wiem i groził policjantom, a gdy to nie przynio-
sło skutku, próbował ich przekupić.                

Zapaliła się sadzaZapaliła się sadza
W sobotę (25 lutego) około południa w jed-
nym z domów jednorodzinnych przy ul. Gra-
nicznej w Legionowie wybuchł pożar. Towa-
rzyszyło mu silne zadymienie. Na miejscu 
interweniowały zastępy straży pożarnej                                          
z JRG Legionowo i OSP Legionowo, w tym tak-
że specjalistyczny podnośnik.
Gdy strażacy dotarli na miej-
sce, okazało się, że zapali-
ły się sadze w przewodzie 
kominowym. Pożar został 
szybko i sprawnie ugaszony, 
dzięki czemu ogień nie zdo-
łał przedostać się na inne czę-
ści budynku. Aby uporać się                            
z pożarem, trzeba było jed-
nak rozebrać część komina. 

Po tym, jak strażacy poradzi-
li sobie z ogniem, przepro-
wadzili jeszcze czyszczenie 
przewodu kominowego. In-
terwencja przy ul. Granicznej 
trwała ponad dwie godziny.                                                              
W pożarze nikt nie ucierpiał. 

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

W środę (22 lutego) około godziny 11.00 na pose-
sji przy ul. Żeligowskiego w Chotomowie doszło 
do groźnego pożaru. Zapaliły się tam materiały 
z tworzywa sztucznego, w tym między innymi 
beczki i kable. W wyniku pożaru nadpaleniu 
uległ pobliski budynek mieszkalny.

Na miejscu interweniowa-
ły zastępy straży pożarnej                         
z JRG Legionowo i OSP 
Chotomów. Przybyła tam 
też policja. Pożar był o tyle 
groźny, że ogniem były ob-
jęte łatwopalne przedmio-
ty. Płomienie zdołały już 
objąć elewację sąsiednie-
go budynku. Strażacy po-
dali dwa prądy wody: jeden 

na płonące materiały z two-
rzywa sztucznego, a drugi 
na palący się dom jednoro-
dzinny. Mimo szybkiej akcji 
gaśniczej płomienie zdoła-
ły uszkodzić część elewa-
cji oraz podbitki budynku. 
Działania służb na miejscu 
pożaru trwały około godziny. 

Zig

Z beczekZ beczek
na elewację na elewację 

Nieudana odsiecz Nieudana odsiecz 
Kilka dni temu policjanci z Serocka zostali wezwani na interwencję do-
mową. Ze zgłoszenia wynikało, że 51-latek, będąc pod wpływem alko-
holu, awanturuje się ze swoją partnerką. Kiedy mundurowi przyjechali 
na miejsce, na ulicy zauważyli wzburzonego mężczyznę. Funkcjonariusze 
próbowali z nim porozmawiać i trochę go uspokoić. Wtedy w ich kierun-
ku padły obelgi oraz wulgaryzmy.
Mimo wezwania do zachowa-
nia zgodnego z prawem męż-
czyzna nadal był agresyw-
ny, nie stosował się do poleceń 
policjantów, a nawet naru-
szył ich nietykalność cielesną.                                                                     
W związku z tym 51-latek został 
natychmiast obezwładniony i za-
trzymany. Widząc to, z odsieczą 
ruszyło mu jego dwóch kolegów, 
którzy zaczęli szarpać i odpychać 
funkcjonariuszy od zatrzymane-

go. Policjanci natychmiast we-
zwali wsparcie i już po kilku mi-
nutach dwaj „obrońcy” dołączyli 
do zatrzymanego kolegi. 

Rezultat był taki, że 51-la-
tek oraz jego kompani w wie-
ku 29 i 19 lat trafili do policyjnej 
celi. Najmłodszy z agresorów 
był trzeźwy, zaś dwaj pozosta-
li byli pijani. Po zebraniu ma-
teriału dowodowego śledczy                                                                         
z Serocka przedstawili mężczy-
znom zarzuty: 51-latek odpo-
wie za znieważenie i naruszenie 
nietykalności cielesnej funk-
cjonariuszy, a jego dwaj kum-
ple usłyszeli zarzuty dotyczą-
ce zmuszania policjantów do 
zaniechania czynności służbo-
wych. Za popełnione przestęp-
stwa grozi mi do 3 lat pozbawie-
nia wolności. 

Zig

Pożar po służbie
Policjant pełniący na co dzień służbę w zespo-
le patrolowo-interwencyjnym Komendy Powia-
towej Policji w Legionowie, wracając po pracy 
do domu w gminie Nasielsk, zauważył w pew-
nym momencie płonący samochód. Przy aucie 
stała kobieta, a spod maski pojazdu wydoby-
wały się kłęby czarnego dymu. Funkcjonariusz 
natychmiast ruszył jej na pomoc.

Legionowski mundurowy za-
trzymał się, po czym usiłował 
dowiedzieć się od kobiety, co się 
stało i czy potrzebuje ona po-
mocy medycznej. Z jej relacji 
wynikało, że kiedy jechała au-
tem, zauważyła nagle, że spod 
maski wydobywa się dym. Jej 
pojazd miał, jak się okazało, 
instalację LPG. Policjant przy 
użyciu gaśnicy natychmiast 
przystąpił do gaszenia pożaru, 
a następnie odłączył instalacje 
gazową, zapobiegając w ten 
sposób ewentualnemu wybu-
chowi. Chwilę później na miej-
scu zjawiła się straż pożarna, 
która ostatecznie zniwelowała 
zagrożenie. Dzięki szybkiej re-
akcji mundurowego nikomu nic 
się nie stało.

Zig
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Mała architektura w LegionowieMała architektura w Legionowie
Zdroje PWK w obrębie miejsc 
kultu religijnego w naszym mie-
ście nie tylko gaszą pragnienie, 
ale również je zdobią, wtapiając 
się w architekturę w miejscach, 
w których zostały posadowione. 

Każdy zdrój został zaprojekto-
wany w unikalny sposób, aby 
komponował się z otoczeniem. 

Zdroje wykonane są z grani-
tu, piaskowca, cegły klinkiero-

wej oraz ze stali nierdzewnej 
o satynowym wykończeniu, z 
chromowanymi wylewkami do 
picia wody i kranikami do na-
pełniania butelek oraz bido-
nów. Zdroje nawiązują też do 

architektury kościołów. Zdrój 
wodny oraz przyległa kapliczka 
w Parku Kieszonkowym wyko-
nane są ze stali kortenowskiej.

Zgodnie z zamierzeniem jej 
inicjatorów, ratuszowa propo-
zycja trafiła w liceum na po-
datny grunt. – Dostaliśmy po-
mysł od urzędu miasta, aby 
uczniowie naszej szkoły wzięli 
udział w konkursie „Korzystam 
– oszczędzam”. Od razu poszli 
oni na fali i powstało kilka fil-
mów prezentujących pomysły 
na to, jak oszczędzać energię – 
opowiada Magdalena Grzybow-
ska, koordynatorka konkursu                                                                                               
i opiekunka samorządu 
uczniowskiego. W tworzenie 
proekologicznych spotów za-
angażowali się uczniowie z róż-
nych klas, niezależnie od profi-
lu nauczania. – Po prostu idea 
konkursu była bardzo dobra. 
Z naszej perspektywy to dwie 
pieczenie na jednym ogniu, 

bo z jednej strony ta warstwa 
edukacyjna, czyli to, co w szko-
le najważniejsze – promuje-
my dobre postawy i oszczędza-
nie energii, a z drugiej strony 
świetna okazja do tego, żeby 
uczniowie mieli szansę wyka-
zać się kreatywnością i pomy-
słowością. Przygotowywanie fil-
mu było świetną zabawą, a do 
tego posiadał on wartościową 
treść – podkreśla pani Magda. 

Chociaż na co dzień bywa                                
z tym rozmaicie, w kwestii oce-
ny przyświecającej konkursowi 
idei nauczyciele oraz uczniowie 
byli całkowicie zgodni. – Pomy-
śleliśmy, że jest to bardzo dobra 
okazja, żeby trafić do młodych 
uczniów z tematem ochrony 
środowiska i oszczędzania ener-

gii. Uznaliśmy, że będzie to faj-
ne, bo można to zrobić w grupie, 
no i dlatego zdecydowaliśmy 
się na udział w tym konkursie                                                                               
– mówi  Weronika Maluchnik, 
reżyserka filmu. – Uważamy, 
że w tych czasach młodzi lu-
dzie często mają dużo więk-
szą wiedzę na temat ekologii i 
oszczędzania energii niż nawet 
nasi rodzice. Po prostu jesteśmy                              
w stanie przekazać więcej infor-
macji na te tematy, na przykład 
za pośrednictwem takiego kon-
kursu – jest zdania również re-
żyserujący film Kacper Brodel.

Podkreślając lekką i atrakcyjną 
formę, jego jurorzy najwyżej 
ocenili krótki, skierowany do 
dzieci film autorstwa uczniów 
z klasy 3a. Pokazali w nim oni, 

jak na co dzień można trosz-
czyć się o naturę. A przy oka-
zji o stan domowego budżetu. 
Bodaj najbardziej zaskaku-
jąca była dwójka bohaterów 
– świnka oraz... jednorożec. 
– Zastanawialiśmy się, jak to 
zrobić i zaproponowałam sko-
rzystanie ze stroju jednoroż-
ca, który mam w domu. Kac-
per z kolei miał maskę świni, 
więc pomyśleliśmy, że to bę-
dzie tak fajnie skontrastowane 
– wspomina Weronika. – Usie-
dliśmy razem, zorganizowali-
śmy wszystkie potrzebne re-
kwizyty i cały plan wydarzeń 
na film, a później we własnym 
zakresie, w swoich domach go 
nagraliśmy – dodaje Jakub Za-

wistowski. Po podzieleniu się 
na ekipy praca nad proeko-
logiczną reklamówką poszła 
szybko i sprawnie. Przy oka-
zji dostarczając autorom spo-
ro frajdy. – Strasznie podoba-
ła mi się sama produkcja, bo 
było przy niej mnóstwo zaba-
wy. Dosyć ciekawe było też 
edytowanie filmu, przez wiele 
problemów, które spotkałem 
po drodze – uważa montują-
cy nagranie Karol Kleniewski. 

Tak samo jak spodobało się ju-
rorom, zrealizowane przy po-
mocy zwykłych smartfonów 
dzieło grupy trzecioklasistów 
przypadło też do gustu ich ró-
wieśnikom. Budząc zarazem 

szereg domysłów dotyczących 
obsady głównych ról. Pora więc 
rozwiać tę zakulisową tajem-
nicę. – Byłam jednorożcem                                                                           
w tym filmie. Pomysł na niego 
powstał podczas jednej z na-
szych lekcji. Nasza klasa na-
grała w sumie dwa filmy, ale 
jak widać ten nasz bardziej 
przemówił do dzieci. Moim 
zdaniem dlatego, że posta-
cie z bajek są odpowiedniej-
sze dla tej grupy odbiorców                                                              
– mówi Aleksandra Laśkiewicz. 
Co do odtwórcy roli świnki, on 
także zdecydował się na uży-
tek niniejszej publikacji poka-
zać swą prawdziwą twarz. Nie 
ukrywając przy okazji, że zła-
pał filmowego bakcyla i w przy-
szłości planuje rozglądać się za 
kolejnymi angażami. – Może 
niekoniecznie w roli świni, lecz 
myślę, że mogę występować                                                                             
w takich produkcjach filmowych 
– śmieje się Jakub Zawistowski. 
 
Póki co, nagrodą ze tę wyróż-
nioną w miejskim konkursie 
było dofinansowanie do wy-
jazdu klasowego. Kto wie, być 
może powstały w jego trak-
cie pomysły na kolejne sce-
nariusze…? 

Waldek Siwczyński

Nakręceni na oszczędzanieNakręceni na oszczędzanie
Proponując uczniom Królewskiej Dwójki udział w konkursie ekologicz-
nym pod hasłem „Korzystam – oszczędzam”, miejscy urzędnicy liczyli 
na ich szerokie zainteresowanie tematem. No i się nie przeliczyli, bo 
wśród młodych ludzi troska o środowisko jest coraz powszechniejsza                    
i na czasie. A ponieważ kreatywności posiadają oni co niemiara, jurorzy 
mieli twardy orzech do zgryzienia.
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W kontekście kryzysu na ryn-
ku energetycznym oraz wy-
sokich cen paliw ten temat od 
wielu miesięcy jest na czasie. 
Tyle że, jak stwierdził w trak-
cie zebrania członków SMLW 
z osiedla Sobieskiego Szymon 
Rosiak, szanse na komplek-
sowe wprowadzanie takich 
technologicznych innowacji 
są w obecnych uwarunkowa-
niach formalno-prawnych ra-
czej niewielkie. – To szalenie 
trudne, ponieważ system do-
finansowania takich inwestycji 

jest pomyślany z pominięciem 
spółdzielni. Mogą je finanso-
wać tylko osoby fizyczne.             
W związku z czym wspólnoty 
mieszkaniowe mają większe 
możliwości uzyskania takie-
go dofinansowania, natomiast      
w spółdzielni mieszkaniowej, 
powiem szczerze, ja tego nie 
widzę – ocenił prezes legio-
nowskiej SMLW.

Hipotetyczny model otrzymania 
zewnętrznego dofinansowania 
na energetyczny lifting musiał-

by więc wyglądać następują-
co: – Finansujemy fotowoltaikę 
albo inne urządzenia poprawia-
jące efektywność energetycz-
ną, ale dotację dostają osoby fi-
zyczne, które mieszkają w tych 
budynkach. Do tego dostają ją 
od gminy, w wysokości uzależ-
nionej od ich dochodów. To jest 
praktycznie nie do załatwienia 
w masowej skali. Można jed-
nak wybrać najmniejszy budy-
nek w spółdzielni i spróbować 
takie coś zrobić, sprawdzając, 
czy to zadziała. Bo nie ma try-
bu na to, żeby człowiek – kiedy 
już dostanie te pieniądze – mógł 
je wpłacić do spółdzielni, która 
przecież to wszystko wcześniej 
sfinansowała – mówił wielolet-
ni szef legionowskiej spółdziel-
ni. Po czym ocenił takie roz-
wiązanie krótko i wymownie.                        
– To chore, idioci to wymyślili!

Tak czy inaczej, warto z wła-
dzą rozmawiać i proponować 

jej przedstawicielom opcje 
bardziej przystające do go-
spodarczej rzeczywisto-
ści. Inna sprawa, że często 
są to apele jak ulał pasują-
ce do powiedzenia o wale-
niu grochem o ścianę. – My 
składaliśmy już, jako Zwią-
zek Rewizyjny Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP, wniosek 
do rządu o to, żeby tymi pro-
gramami objąć także spół-
dzielnie, ale jak dotąd bez 
jakichkolwiek skutków – po-
informował prezes Szymon 
Rosiak. A szkoda, bo wszel-
kie usprawnienia prowadzą-
ce do obniżenia kosztów eks-
ploatacji lokali byłyby w tych 
trudnych czasach na wagę 
złota. A właściwie złotówek, 
których w portfelach wielu 
starszych mieszkańców spół-
dzielczych budynków robi się 
realnie coraz mniej. 

Wonder

Słoneczne komplikacjeSłoneczne komplikacje
Jednym z żelaznych punktów każdego walnego zebrania członków legionowskiej SMLW jest omó-
wienie kierunków jej rozwoju. Nic zatem dziwnego, że trakcie tego ostatniego – pierwszego po 
dłuższej, spowodowanej pandemią przerwie – prezes Szymon Rosiak również je przed zebranymi 
nakreślił. Wspominając między innymi o szansach na wykorzystywanie w spółdzielczych zaso-
bach odnawialnych źródeł energii.

Jak już pisaliśmy, w związku                         
z przygotowywanym przez PKP 
PLK gruntem pod powstanie 
tzw. kolei dużych prędkości na 
placu boju zostały dwa warian-
ty realizacji projektu pod nazwą 
„Zwiększenie przepustowości na 
odcinku Warszawa Wschodnia                                                    
– Nasielsk (Kątne/Świercze)”                                 
– nr 4 i nr 6. Wcielenie w życie 
tego drugiego zakończyłoby się 
dla Legionowa katastrofą. Pod-
czas lutowej sesji rady miasta – 
przy okazji omawiania projektu 
jej stanowiska w sprawie powyż-
szej inwestycji – przestrzegał 
przed tym zastępca prezyden-
ta. Odnosząc się zarazem do 
wcześniejszej wypowiedzi Wój-
ta Gminy Wieliszew, dalekiego – 
zdaniem mówcy – od liczenia się                                                                                         
z obawami legionowian. – Napraw-
dę trudne było dla mnie do zrozu-
mienia tłumaczenie pana wójta, 
że jest to rzecz przyszła, rzecz nie-
pewna, rzecz nieuchwytna, w sy-
tuacji, kiedy forsuje rozwiązanie, 
które dewastuje centrum naszego 
miasta – stwierdził Marek Pawlak. 

Najprościej rzecz ujmując, prefe-
rowany przez włodarza i miesz-

kańców gminy Wieliszew wariant 
nr 6 zakłada dołożenie dwóch to-
rów do istniejącej linii Warszawa 
– Gdańsk. Co oznaczałoby po-
szerzenie torowiska o kilkana-
ście metrów. Konsekwencje ta-
kiego przeorania miasta byłyby 
ogromne. – Przesunięcie całej 
infrastruktury teleinformatycz-
nej, energetycznej, infrastruktu-
ry ochrony środowiska, czyli tak-
że ekranów. (…) Ewidentnie będą 
tam wyburzenia znacznej części 
nieruchomości położonych po 
stronie Centrum Komunikacyjne-
go. Praktycznie przez cały prze-
bieg tej linii, aż do wyjścia z Le-
gionowa, pas będzie poszerzony                                                                               
i w pierwszej bądź nawet w dru-
giej linii zabudowy będą wyburze-
nia. Bardzo wątpliwe jest, czy oca-
leje parking park&ride po stronie 
miasta oraz Centrum Komunika-
cyjne. Raczej nie przetrwa też tu-
nel Polna-Kwiatowa. Będzie mu-
siał być zburzony i gruntownie 
przebudowany, łącznie z całą oko-
licą – dodał zastępca prezydenta. 

W jego opinii warto natomiast 
rozmawiać o wariancie nr 4, 
przewidującym „pociągnięcie” 

fragmentu torów tunelem mają-
cym biec pod Instytutem Meteo-
rologii i Centrum Szkolenia Poli-
cji. Zakłada on także poszerzenie 
biegnącej w stronę Tłuszcza linii 
nr 10. Chociaż i w tym przypad-
ku oznaczałoby to spore zmia-
ny w rejonie osiedla Kozłówka, 
przebudowę stacji PKP Piaski i 
okolicznej infrastruktury – m.in. 
wykonanie (w formie tunelu lub 
wiaduktu) bezkolizyjnego po-
łączenia Alei Legionów z ul. Pia-
skową. Na koniec Marek Pawlak, 
jako inwestycyjny praktyk, prze-
strzegł przed lekceważącym sto-
sunkiem do możliwości realizacji 
tego forsowanego przez rząd gi-
gantycznego zadania. – Wiem, że 
od takich decyzji do ich wykona-
nia może być bardzo szybko. I je-
żeli nie zaprotestujemy, możemy 
stanąć przed faktem dokonanym.                   
A pracę będą tak zaawansowane, 
że możemy już się przed nimi nie 
obronić. Pamiętajcie państwo, że 
jest to realizowane specustawa-
mi, a one są niezwykle szybkie, 
brutalne i niezwykle trwałe.

Kiedy doszło do dyskusji w tym 
punkcie porządku obrad, radni 

narzekali na skąpe, zbyt ogól-
ne informacje na stronie współ-
pracującej z PKP PLK firmy 
Databaut. Stąd zapowiedź wy-
stosowania przez ratusz prośby 
o udostępnienie szczegółowych 
planów kolejowej inwestycji. 
Wnioski wysnute na podstawie 
poprzednich konsultacji społecz-
nych w tej sprawie są takie, że 
przedstawiciele inwestora mają 
kłopot z odpowiadaniem na kon-
kretne pytania mieszkańców. 
Pojawiły się też głosy postulują-
ce konieczność dokładnej analizy 
dotyczących miasta projektów 
oraz ich wpływu na jego infra-
strukturę. Generalnie zaś do-
minowała wiara w silną pozycję 
negocjacyjną mówiącej jednym 
głosem lokalnej społeczności. Ale 
dało się też usłyszeć nawoływa-
nie do unikania sąsiedzkich ani-
mozji: w tym przypadku na linii 
Legionowo – Wieliszew. 

Odnosząc się do autora tej ostat-
niej uwagi, Mirosława Grabow-
skiego, prezydent odrzekł: – Ja 
chętnie do pana wójta Kownac-
kiego pojadę i zapraszam pana 
ze sobą, bo będzie pan ogrom-

nym wsparciem. I liczę, acz nie 
wierzę, że uda nam się – choć 
byśmy na głowie stawali – spra-
wić, że wójt zrozumie nasze ra-
cje. I zaakceptuje coś, co dla 
mnie jest „oczywistą oczywi-
stością”. (…) W przypadku tego 
przejścia przez Wieliszew (wa-
riantu nr 4 – przyp. red.) pra-
wie w ogóle nie ma wyburzeń, 
nie trzeba płacić setek milionów 
złotych za wywłaszczenia grun-
tu, a efekt związany ze skróce-
niem tej trasy jest największy 
– zauważył Roman Smogo-
rzewski. Dodając również, że 
dziesiątki owych milionów zo-
stało już lekką ręką wydanych 
na przygotowania do przedsię-
wzięcia, którego przyszłość wy-
daje się, mimo wszystko, stać 
pod znakiem zapytania. 

Nie kwestionował za to tych wy-
datków szef klubu radnych PiS, 
zapewniając kolegów, że plan bu-
dowy Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego i związanego z nim 
kolejowego przyspieszenia „się 
ziści”. – Zamysł powstania CPK 
jest bardzo dobrym zamysłem, 
bo ja wolałbym jeździć do tego 
Baranowa niż do Berlina na lotni-
sko – przyznał Andrzej Kalinow-
ski. To oczywiście kwestia indywi-
dualnych preferencji i możliwości 
finansowych, choć do modliń-
skiego czy warszawskiego aero-
portu legionowianie bez wątpie-
nia mają znacznie bliżej. Tak czy 
owak wiceprzewodniczący rady 
zaapelował do kolegi związane-
go z obozem władzy, aby do tej 
władzy – w osobie wicepremie-

ra Mariusza Błaszczaka – zwrócił 
się z prośbą o korzystny dla Le-
gionowa lobbing na rzecz przyję-
cia przez kolej wariantu nr 4. Lo-
bbing, który – jak można sobie 
wyobrazić – w wykonaniu sze-
fa resortu obrony śmiało mógłby 
przybrać formę rozkazu… 

Póki co jednak, gdy przyszła pora 
zająć stanowisko w sprawie in-
westycji, radni dość solidarnie je 
przyjęli – tylko pięcioro wstrzy-
mało się od głosu. Rada Mia-
sta Legionowo wyraziła w nim 
„swój zdecydowany sprzeciw 
wobec planów budowy linii kole-
jowych, które w znaczący sposób 
ingerowałyby w nieruchomości 
mieszkańców, istniejącą infra-
strukturę miejską służącą lokal-
nej społeczności oraz środowisko 
naturalne”. Ponadto upoważni-
ła prezydenta miasta „do podję-
cia wszelkich starań zmierzają-
cych do zabezpieczenia interesu 
mieszkańców gminy Legionowo, 
zapewnienia dostępu do kon-
sultacji społecznych oraz wy-
pracowania rozwiązania, które 
uwzględniałoby zarówno dobro 
wspólnoty lokalnej, środowiska 
naturalnego, jak i potrzeby roz-
woju infrastruktury kolejowej”. 

Już w środę (15 marca) szansę 
wypowiedzenia się na temat pla-
nów kolejowej spółki otrzyma-
ją też legionowianie. Spotkanie 
konsultacyjne zaplanowano na 
godz. 18.00 w sali widowiskowej 
legionowskiego ratusza. 

Gadget

Kolej na sprzeciwKolej na sprzeciw
Jeśli sprawdzi się czarny scenariusz, powstałe dzięki istnieniu linii kolejowej Legionowo może 
ona teraz – za sprawą jednego z wariantów planowanej przez PKP PLK rozbudowy – zdewastować.                         
Ku aprobacie forsujących tę korzystniejszą dla nich opcję samorządowych sąsiadów. Dlatego wła-
dze miasta, w przededniu konsultacji społecznych, zachęcają ludzi do powszechnego protestu oraz 
przyjrzenia się rozwiązaniu, które ani Legionowa, ani życia jego mieszkańców nie wykolei.
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Po pozytywnej ocenie złożonych 
przez Legionowo wniosków przy-
szedł czas na podpisanie stosow-
nej umowy. Z ramienia miasta 
wzięli w nim udział prezydent 
Roman Smogorzewski oraz le-
gionowska skarbniczka Marzena 
Drabek. Mazowiecki samorząd 
reprezentowały natomiast dwie 
członkinie jego zarządu – Elżbie-
ta Lanc oraz Janina Ewa Orze-
łowska. Legionowską inwesty-
cję wesprze on tym razem kwotą 

prawie 1,8 mln zł pochodzących 
ze środków Unii Europejskiej, 
dystrybuowanych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckie-
go. Złożonymi w błyskach fleszy 
podpisami przypieczętowano za-
tem kolejne miejskie przedsię-
wzięcie proekologiczne, którego 
pozytywne efekty przez następ-
ne lata odczują tysiące legiono-
wian – od najmłodszych uczniów 
do seniorów.  

Wśród budynków przewidzia-
nych do termomodernizacji, 
a także energetycznego liftin-
gu znalazły się Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 2, zbudo-
wana w latach 40. ubiegłego 
wieku, wciąż jeszcze aktual-
na siedziba – czekającego na 
przeprowadzkę do nowego lo-
kum – Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Centrum Profilakty-
ki i Urząd Miasta Legionowo. 
Inwestycja poprawi zarówno 

ich bezpieczeństwo i walory 
energetyczne, jak też estety-
kę oraz funkcjonalność. Prze-
widuje ona między innymi do-
cieplenie ścian zewnętrznych, 
wymianę drzwi i okien, moder-
nizację oświetlenia oraz insta-
lacji centralnego ogrzewania,                                                                        
a także ocieplenie stropoda-
chów. Dodatkowo, co warte 
podkreślenia, na budynku le-
gionowskiego ratusza – w sa-
mym sercu miasta – poja-
wią się panele fotowoltaiczne.                               
– Po zrealizowaniu projektu 
we wszystkich przewidzianych                         
w nim placówkach zmniejszy 
się zapotrzebowanie na energię 
elektryczną. W siedzibie OPS-u 
zniwelowane zostaną również 
ubytki ciepła. Dzięki wymianie 
okien w pomieszczeniach będzie 
ciepło i komfortowo. Kolejne plu-
sy to ograniczenie kosztów eks-
ploatacji tych obiektów, a także 
zwiększenie ilości energii wytwa-
rzanej ze źródeł odnawialnych – 
podkreślają pilotujący cały pro-
jekt urzędnicy z legionowskiego 
ratusza. Krótko mówiąc, czysty 
ekologiczny zysk!  

RM

WYDARZENIA

Gorące inwestycjeGorące inwestycje
Dzięki pieniądzom pozyskanym przez ratusz z programu regionalnego dla 
Mazowsza na lata 2014-2020 kolejne legionowskie budynki użyteczności 
publicznej zostaną wkrótce poddane kompleksowej modernizacji energe-
tycznej. Całkowita wartość wszystkich przewidzianych w projekcie zadań 
to blisko 3,8 mln zł.

Demografia i życieDemografia i życie
Policzyć w dzisiejszych czasach da się prawie 
wszystko. Prawie, bo na przykład dokładne od-
zwierciedlenie w liczbach lokalnej demografii jest 
właściwie niemożliwe. Ale nawet bez tego wiado-
mo, że z przyrostem naturalnym nie jest w Legio-
nowie najlepiej. O ile, rzecz jasna, w ogóle można 
w jego przypadku użyć słowa „przyrost”…
Odkąd w miasta zniknęła 
funkcjonująca w nim przez 
wiele lat porodówka, rodowi-
tych legionowian – tych, któ-
rzy z różnych przyczyn urodzi-
li się na miejscu, praktycznie 
nie przybywa. Rośnie jednak, 
za sprawą narodzin w okolicz-
nych szpitalach oraz izbach 
porodowych, liczba jego no-
wych mieszkańców. I dla sta-
rzejącego się społeczeństwa 
to oczywiście bardzo dobrze. 
Nawet jeśli część rodziców 
tych maluchów trafiło do Le-
gionowa w efekcie tak zwane-
go dogęszczania...

Kłopot w tym, że z legionow-
skiego ratusza płyną niepo-
kojące dane dotyczące liczby 
odnotowanych zgonów. O ile                                                                      
w 2021 roku zmarło 345 ko-
biet i 386 mieszkających                 
w Legionowie mężczyzn, to 
rok później było ich już, odpo-

wiednio, 503 i 479! Oznacza 
to wzrost aż o 251 zgonów, co                                                                       
w skali całej, około 50-tysięcz-
nej populacji mieszkańców 
jest już liczbą znaczącą. Je-
śli chodzi o przyczyny, oficjal-
ne informacje są ze zrozumia-
łych względów niedostępne. 
Można jedynie przypuszczać, 
że na powyższych danych za-
ważyła pandemia koronawi-
rusa, a także związany z nią 
ograniczony dostęp do służby 
zdrowia. Przypuszczać i mieć 
nadzieję, że szybko ten trend 
się odwróci. Biorąc jednak 
pod uwagę spadającą w Le-
gionowie we wspomnianych 
latach liczbę ślubów (224 do 
196) oraz rosnąca liczbę roz-
wodów (107 do 112) wyda-
je się to niestety optymizm 
oparty na wyjątkowo kru-
chych podstawach.  
   

red.
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na stanowisko: KONSERWATOR 

Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. „ złota rączka”.
Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 06.03.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, parter sala obsługi klienta.

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.
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6 marca 2023 roku
godz. 15:00-16:00

USŁUGI

 ■ CYKLINOWANIE UKŁADANIE 
507-603-653
 ■ Elektryk 515 010 373
 ■ HYDRAULIK AWARIE 
REMONTY 692 827 915
 ■MALOWANIE-TAPETOWANIE    
-OSOBIŚCIE-SOLIDNIE                 
694-065-757
 ■GŁADZIE GIPSOWE 
MALOWANIE KOMPLEKSOWE 
SOLIDNE WYKONANIE                  
tel. 723 617 447
 ■ Transport  Logistyka 
Magazynowanie  Usługi 
Transportowe od A do 
Z, Dystrybucja lokalna, 
transport krajowy 
i międzynarodowy. 
Wulkanizacja i Mechanika 
Aut Dostawczych 05-119                                  
Łajski, ul. Polna 15 C 
danpoldz@gmail.com                                           
tel. 792-470-705
 ■ Usługi remontowo budowlane 
budowa domów docieplenia 
ocieplenie rozbiórki 
wyburzenia wszystkie 
prace wykończeniowe itp.                        
tel 531942377 lub 782112018
PRACA
 ■ Zatrudnię pomocnika dekarza 
tel. 606 457 915 
KUPIĘ/SPRZEDAM
 ■ KUPIĘ  SREBRNE  MONETY 
BIŻUTERIĘ  STAROCIE                   
507 603 653

Gmina Legionowo, w imieniu której działa 
K Z B Legionowo Spółka z o.o. informuje, 
że posiada  do wydzierżawienia, 
na czas określony 3 lat nieruchomości:

1. oznaczoną jako działki nr 3/14 i 3/15 w obr. 70 przy ul. Suwal-
nej w Legionowie o pow. łącznej 2.977 m ², w tym:

• nieruchomość o pow. 2.837 m² częściowo zabudowana bu-
dynkami  o pow. 301 m² i 75 m² położona w Legionowie przy 
ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/14,  
• nieruchomość niezabudowana o pow. 140 m² położonej                   
w Legionowie przy ul. Suwalnej, obr. ew. 70, nr dz. 3/15. 

2. działkę o pow. 1.701,70 m² częściowo zabudowaną budyn-
kiem usługowym w zespole z halą stalową o pow. 869,66 m² po-
łożoną  w Legionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/16.

3. część działki o nr ewidencyjnym 3/18 w obrębie o nr ewi-
dencyjnym 70 o powierzchni 2000 m2 położonej przy ulicy                             
gen. Władysława Sikorskiego w Legionowie.

Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka z o.o., 
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, pod nr tel. 22 766 47 38.  

PREZES ZARZĄDU
     Irena Bogucka

KZB Legionowo Sp. z o.o.
poszukuje pracownika na stanowisko
SPECJALISTA W DZIALE EKSPLOATACJI

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie techniczne 
   (preferowane budowlane),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 3 lata,
• biegła obsługa komputera,
• umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.

Do obowiązków należeć będzie m. in. nadzór nad:
• prawidłowym obiegiem korespondencji kierowanej do działu,
• prowadzeniem dokumentacji technicznej,
• zlecaniem i kontrola wykonywania bieżących napraw i konserwacji 
   budynków oraz pozostałych obiektów budowlanych,
• przyjmowaniem i realizacją zgłoszeń lokatorów, właścicieli i najemców
  dotyczących usterek i awarii urządzeń elektrycznych, gazowych, 
   sanitarnych i innych oraz dopilnowanie terminowego ich usuwania.

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, 
wynagrodzenie miesięczne 4.200 zł brutto.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 6 marca 2023 r. (poniedziałek) 
o godz. 14:00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta (parter).

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV. 

Mirosław Pachulski
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Legionowo 

(okr. wyb. nr 1)

Paweł Głażewski
Radny Rady Miasta Legionowo (okr. wyb. nr 2)
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O doskonałych relacjach O doskonałych relacjach 
legionowskich strażaków z legionowskich strażaków z 
OSP, jakie od lat łączą ich z OSP, jakie od lat łączą ich z 
ukraińskimi kolegami dzia-ukraińskimi kolegami dzia-
łającymi w zaprzyjaźnio-łającymi w zaprzyjaźnio-
nym regionie tego nękane-nym regionie tego nękane-
go teraz przez wojnę kraju, go teraz przez wojnę kraju, 
pisywaliśmy co najmniej kil-pisywaliśmy co najmniej kil-
kakrotnie. Najczęściej czy-kakrotnie. Najczęściej czy-
niąc to przy okazji przeka-niąc to przy okazji przeka-
zywania im przez druhów zywania im przez druhów 
z Legionowa jakiegoś spe-z Legionowa jakiegoś spe-
cjalistycznego, głównie jeż-cjalistycznego, głównie jeż-
dżącego sprzętu. Byliśmy dżącego sprzętu. Byliśmy 
też więc, co zrozumiałe, na też więc, co zrozumiałe, na 
miejscu akcji, kiedy do rąk miejscu akcji, kiedy do rąk 
szefa delegacji ze wscho-szefa delegacji ze wscho-
du trafiły ostatnio kluczyki du trafiły ostatnio kluczyki 
do przekazanego mu przez do przekazanego mu przez 
polskich kolegów ambu-polskich kolegów ambu-
lansu. Nie ów pojazd bę-lansu. Nie ów pojazd bę-
dzie jednak bohaterem tej dzie jednak bohaterem tej 
krótkiej opowiastki, lecz krótkiej opowiastki, lecz 

jeden z drobniejszych, jeden z drobniejszych, 
ofiarowanych przez Pola-ofiarowanych przez Pola-
ków sprzętów, który wraz                                                                       ków sprzętów, który wraz                                                                       
z innymi przydatnymi akce-z innymi przydatnymi akce-
soriami trafił na pakę głów-soriami trafił na pakę głów-
nego podarunku, by następ-nego podarunku, by następ-
nie udać się w długą drogę nie udać się w długą drogę 
do broniącego się dzielnie do broniącego się dzielnie 
kraju.kraju. Drobniejszych, lecz  Drobniejszych, lecz 
sądząc po jego złowro-sądząc po jego złowro-
gim wyglądzie – przypo-gim wyglądzie – przypo-
minającym rozbudowany                                                           minającym rozbudowany                                                           
o dodatkowe funkcje o dodatkowe funkcje 
łom, również świetnie łom, również świetnie 
nadający się do obrony.                              nadający się do obrony.                              
A i w ataku byłby też chy-A i w ataku byłby też chy-
ba jak znalazł...ba jak znalazł...  

Chyba zresztą właśnie Chyba zresztą właśnie 
ofensywę mieli straża-ofensywę mieli straża-
cy z Ukrainy na myśli, bo                                                                cy z Ukrainy na myśli, bo                                                                
– z tego, co udało nam się – z tego, co udało nam się 
podsłuchać – pierwszą re-podsłuchać – pierwszą re-

akcją ich szefa na widok akcją ich szefa na widok 
dzierżonego przez druha dzierżonego przez druha 
Tomasza groźnego „uzbro-Tomasza groźnego „uzbro-
jenia” były wypowiedzia-jenia” były wypowiedzia-
ne z uśmiechem słowa, że ne z uśmiechem słowa, że 
przyda się on, uwaga, na przyda się on, uwaga, na 
„swinio-sabaki”. Krótko pi-„swinio-sabaki”. Krótko pi-
sząc, obdarowany się ucie-sząc, obdarowany się ucie-
szył. W tym momencie wy-szył. W tym momencie wy-
padałoby wszak wyjaśnić, padałoby wszak wyjaśnić, 
cóż to są za stworzenia? cóż to są za stworzenia? 
Starsi wiekiem czytelnicy, Starsi wiekiem czytelnicy, 
pamiętający co nieco z lek-pamiętający co nieco z lek-
cji języka rosyjskiego, za-cji języka rosyjskiego, za-
pewne się tego domyślają. pewne się tego domyślają. 
Innym zaś już tłumaczy-Innym zaś już tłumaczy-
my: chodzi o nieistnieją-my: chodzi o nieistnieją-
ce wśród reprezentantów ce wśród reprezentantów 
ziemskiej fauny skrzyżo-ziemskiej fauny skrzyżo-
wanie świni tudzież psa. wanie świni tudzież psa. 
Istnieje ono natomiast, Istnieje ono natomiast, 
przynajmniej według Ukra-przynajmniej według Ukra-
ińców, wśród przedstawi-ińców, wśród przedstawi-
cieli osobników przypomi-cieli osobników przypomi-
nających ludzi, czyli ruskich nających ludzi, czyli ruskich 
sołdatów – bo tak ich wła-sołdatów – bo tak ich wła-
śnie zaatakowany przed śnie zaatakowany przed 
rokiem naród zwykł na-rokiem naród zwykł na-
zywać. Siłą rzeczy mocno zywać. Siłą rzeczy mocno 

zarazem uwłaszczając za-zarazem uwłaszczając za-
równo bardzo inteligent-równo bardzo inteligent-
nej, skądinąd, kwiczącej nej, skądinąd, kwiczącej 
wieprzowince, jak też naj-wieprzowince, jak też naj-
lepszym przyjaciołom czło-lepszym przyjaciołom czło-
wieka. No ale tak to czasem                                                  wieka. No ale tak to czasem                                                  

z tym językowymi konota-z tym językowymi konota-
cjami bywa. Nam w każ-cjami bywa. Nam w każ-
dym razie powyższe okre-dym razie powyższe okre-
ślenie przypadło do gustu. ślenie przypadło do gustu. 
A jeszcze bardziej się ucie-A jeszcze bardziej się ucie-
szymy, kiedy wszystkie bez szymy, kiedy wszystkie bez 

wyjątku „swinio-sabaki” wyjątku „swinio-sabaki” 
zostaną z ukraińskiej ziemi zostaną z ukraińskiej ziemi 
przepędzone do swej tyleż przepędzone do swej tyleż 
bezkresnej, co bezdusznej bezkresnej, co bezdusznej 
krainy. I już nigdy nigdzie krainy. I już nigdy nigdzie 
się stamtąd nie ruszą.  się stamtąd nie ruszą.  

Tak zwani porządni obywate-
le spoglądają na nich z wyż-
szością, wzmocnioną często 
obrzydzeniem oraz wyrażaną 
słowem i spojrzeniem dezapro-
batą. Próżno szukać człowieka, 
który by im czegokolwiek za-
zdrościł. Ale gdy się tak chwi-
lę zastanowić, reprezentanci 
o(b)mawianej poniżej warstwy 
społecznej – z francuska okre-
ślanej mięciutko brzmiącym 
terminem „żulia”, wiodą ży-
wot, jakiego śmiało można 
im zazdrościć. Żywot spokoj-
ny, bezstresowy, no i wolny od 
spoglądania na zegarek. Jed-
nak nie tylko czasu mają oni 
pod dostatkiem. 
 
Jeśli popatrzeć na typowego 
przedstawiciela tej sfery (bo 
tak się składa, że na złość fe-
ministkom prym wiodą w niej 
panowie) z szerszej, pozbawio-
nej uprzedzeń perspektywy, 
stanowi on – zgodnie z tym, co 
w antycznej Grecji głosili cynicy 
–  współczesną wersję człowie-
ka szczęśliwego. Wszak żywi 
pogardę dla dóbr material-
nych, żyje w zgodzie z naturą 
tudzież gwiżdże na autorytety                                                                            
i panujące obyczaje. Tak zwany 
nur kultywuje też bliski fanom 
tego filozoficznego nurtu zwy-

czaj publicznego załatwiania 
wielu potrzeb. Z załatwianiem 
się włącznie. – A czego tu mu 
zazdrościć? – zapyta zdumio-
ny, zabiegany homo yuppiens 
albo inny reprezentant zgniłego 
Zachodu – przecież on nic nie 
posiada! I popędzi dalej, tyrać 
na nową brykę lub srajtfona. 
Fakt, gdyby przyjąć, że celem 
doczesnych zmagań powinno 
być gromadzenie dóbr, będzie 
miał rację. Lecz kiedy za naj-
wyższą wartość uzna się życie 
leniwe i pozbawione trosk, to 
właśnie lump dzierży w przy-
brudzonych dłoniach papie-
ry na robienie za słowiańską 
wersję guru.      
  
Pierwszy z brzegu powód, 
dzięki któremu guru-je nad 
normalsami: większość cza-
su spędza zdrowo, na świe-
żym powietrzu, nigdy nigdzie 
się nie spiesząc. No, chyba że 
do skupu złomu, co swoją dro-
gą (biorąc pod uwagę, z czym 
tam podąża) dobrze świad-
czy o jego czystym uczuciu do 
Matki Ziemi. Albo inny atut: czy 
ktoś kiedykolwiek słyszał, żeby 
podsklepowi stoicy cierpieli na 
cukrzycę, otyłość, alergię lub 
też wywołane stresem wrzo-
dy? Nikt. Te cywilizacyjne pa-

skudztwa ich się po prostu nie 
imają. A teraz coś z materiali-
stycznej beczki. Ponieważ uni-
ka uganiania się za manelami, 
menelowi obcy jest lęk przed 
ich utratą. Co zaś się tyczy jego 
przedsiębiorczości i kompeten-
cji w zakresie ekonomicznego 
survivalu, wzór ze standardo-
wego kloszarda powinien brać 
także każdy minister finansów 
– wszak drobny pijaczek dzień 
w dzień łata prywatną dziurę 
budżetową. W odróżnieniu od 
polityków, chociaż mu się nie 
przelewa, na przelew znajdzie 
zawsze. A jednak o głosy ro-
daków z tak zwanego margi-
nesu – lekceważąc, nawiasem 
pisząc, ich daleką nad Wisłą od 
marginalnej liczebność – pol-
scy politycy za bardzo nie za-
biegają. Chyba zresztą słusz-
nie, gdyż menel, jako człek 
zasadniczo szczęśliwy, ich 
obietnice (de)naturalnie bo-
wiem olewa. Ze spragnionymi 
głosów uczestnikami wszelkich 
wyborów łączy go tylko jedno 
– zamiłowanie do procentów. 

Taktyka menelika
Zmiany na zdrowie 
Jedenaście lat temu byli-Jedenaście lat temu byli-
śmy świadkami całkiem śmy świadkami całkiem 
sporej rewolucji w planie sporej rewolucji w planie 
działania systemu Pań-działania systemu Pań-
stwowego Ratownictwa stwowego Ratownictwa 
Medycznego. Zmiany za-Medycznego. Zmiany za-
proponował wojewoda proponował wojewoda 
mazowiecki, a zaakcepto-mazowiecki, a zaakcepto-
wał je, po wcześniejszych wał je, po wcześniejszych 
konsultacjach z samorzą-konsultacjach z samorzą-
dami, sam minister zdro-dami, sam minister zdro-
wia. – Celem tych zmian wia. – Celem tych zmian 
jest przede wszystkim jest przede wszystkim 
zwiększenie powierzch-zwiększenie powierzch-
ni rejonów operacyjnych,                           ni rejonów operacyjnych,                           
w których dyspozytor w których dyspozytor 
przyjmuje zgłoszenia.                                   przyjmuje zgłoszenia.                                   
Z dotychczasowych dwu-Z dotychczasowych dwu-
dziestu dziewięciu rejo-dziestu dziewięciu rejo-
nów z dwudziestoma dzie-nów z dwudziestoma dzie-
więcioma dyspozytorniami więcioma dyspozytorniami 
tworzymy sześć rejonów tworzymy sześć rejonów 
operacyjnych z sześcioma operacyjnych z sześcioma 
dyspozytorniami – mówi-dyspozytorniami – mówi-
ła Ivetta Biały, ówczesna ła Ivetta Biały, ówczesna 
rzeczniczka prasowa wo-rzeczniczka prasowa wo-
jewody mazowieckiego. jewody mazowieckiego. 
Zdaniem przedstawicie-Zdaniem przedstawicie-
li urzędu wojewódzkiego li urzędu wojewódzkiego 
tak drastycznie zmniej-tak drastycznie zmniej-
szenie liczby dyspozytor-szenie liczby dyspozytor-
ni miało – przynajmniej ni miało – przynajmniej 
w teorii – skrócić czas do-w teorii – skrócić czas do-
jazdu karetki do pacjenta. jazdu karetki do pacjenta. 
– Każdy dyspozytor bę-– Każdy dyspozytor bę-
dzie miał na widoku więcej dzie miał na widoku więcej 
karetek. Usprawni to wy-karetek. Usprawni to wy-

słanie ambulansu do po-słanie ambulansu do po-
szkodowanego, ponieważ szkodowanego, ponieważ 
będzie skrócony czas, któ-będzie skrócony czas, któ-
ry do tej pory był wyko-ry do tej pory był wyko-
rzystywany na dzwonienie rzystywany na dzwonienie 
telefoniczne między dyspo-telefoniczne między dyspo-
zytorami, jeżeli najbliższa zytorami, jeżeli najbliższa 
karetka była zajęta – do-karetka była zajęta – do-
dała Ivetta Biały.dała Ivetta Biały.  
  
Dla powiatu legionowskie-Dla powiatu legionowskie-
go zmiany w systemie ra-go zmiany w systemie ra-
townictwa medycznego townictwa medycznego 
oznaczać miały likwidację oznaczać miały likwidację 
miejscowej dyspozytorni,                                                              miejscowej dyspozytorni,                                                              
a co za tym idzie, prze-a co za tym idzie, prze-
kierowywanie zgłoszeń do kierowywanie zgłoszeń do 
dyspozytorni warszaw-dyspozytorni warszaw-
skiej. Aby tego uniknąć, skiej. Aby tego uniknąć, 
ówczesny starosta legio-ówczesny starosta legio-
nowski zaproponował inne nowski zaproponował inne 
rozwiązanie. – Rozmawia-rozwiązanie. – Rozmawia-
my z dyrektorem pogoto-my z dyrektorem pogoto-
wia warszawskiego o wa-wia warszawskiego o wa-
runkach współpracy, bo runkach współpracy, bo 
chcielibyśmy, żeby nasze chcielibyśmy, żeby nasze 
pogotowie było podwyko-pogotowie było podwyko-
nawcą świadczenia tych nawcą świadczenia tych 
usług dla Warszawy. Chce-usług dla Warszawy. Chce-
my wykorzystać nasz bar-my wykorzystać nasz bar-
dzo nowoczesny sprzęt, dzo nowoczesny sprzęt, 
który w ostatnich latach który w ostatnich latach 
zakupiliśmy, doświadczo-zakupiliśmy, doświadczo-
nych ratowników oraz na-nych ratowników oraz na-
szą wiedzę i być podwy-szą wiedzę i być podwy-
konawcą dla pogotowia konawcą dla pogotowia 
warszawskiego dla rejo-warszawskiego dla rejo-

nu powiatu legionowskie-nu powiatu legionowskie-
go – mówił wówczas Jan go – mówił wówczas Jan 
Grabiec. Dzięki takiej ko-Grabiec. Dzięki takiej ko-
operacji dyspozytornia na operacji dyspozytornia na 
terenie Legionowa mogłaby terenie Legionowa mogłaby 
dalej funkcjonować.dalej funkcjonować.
  
Zmiany związane z nowym Zmiany związane z nowym 
systemem Państwowego systemem Państwowego 
Ratownictwa Medyczne-Ratownictwa Medyczne-
go miały też swoją dobrą go miały też swoją dobrą 
stronę, na terenie powia-stronę, na terenie powia-
tu legionowskiego poja-tu legionowskiego poja-
wiła się bowiem dodat-wiła się bowiem dodat-
kowa karetka pogotowia. kowa karetka pogotowia. 
– Będzie ona funkcjono-– Będzie ona funkcjono-
wała na terenie Jabłonny, wała na terenie Jabłonny, 
ale oczywiście będzie też ale oczywiście będzie też 
obsługiwała mieszkańców obsługiwała mieszkańców 
zarówno gminy Jabłon-zarówno gminy Jabłon-
na, jak i gminy Legiono-na, jak i gminy Legiono-
wo. Ma być ona dyspono-wo. Ma być ona dyspono-
wana wszędzie tam, gdzie wana wszędzie tam, gdzie 
będzie potrzebna, nieza-będzie potrzebna, nieza-
leżnie od miejsca wycze-leżnie od miejsca wycze-
kiwania – zapewniał sta-kiwania – zapewniał sta-
rosta. Od pierwszego lipca rosta. Od pierwszego lipca 
2012 roku na terenie po-2012 roku na terenie po-
wiatu operowało więc wiatu operowało więc 
pięć zespołów ratowni-pięć zespołów ratowni-
czych: dwa w Legionowie czych: dwa w Legionowie 
i po jednym w Zegrzu, Se-i po jednym w Zegrzu, Se-
rocku i Jabłonnie. Została rocku i Jabłonnie. Została 
również utrzymana sezo-również utrzymana sezo-
nowa karetka wodna dzia-nowa karetka wodna dzia-
łająca na wodach Jeziora łająca na wodach Jeziora 
Zegrzyńskiego.Zegrzyńskiego.
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PRZERASTAJĄ  
PANA  PEWNE  FAKTY                  

HISTORYCZNE

Artur Pawłowski, legionowski 
radny, podczas sesji do młodszego                               
z wiceprzewodniczących rady 
miasta.   

Niedawne wydarzenia 
nie wpłynęły korzystnie 
na twój nastrój. Spróbuj 

o nich zapomnieć i dalej rób swoje. 

Jak na osobnika bardzo 
poukładanego, ostatnio 
zrobił ci się w życiu mały 

bałagan. Ale da się go ogarnąć.

Wbrew temu, co sądzisz, 
twoje otoczenie chce dla 
ciebie dobrze. Czasem 

tylko kiepsko to komunikuje.

Na horyzoncie wyłoni 
się szansa na dodatkowy 
zarobek, jednak nie pró-

buj zatajać go przed fiskusem.

Twój partner chce ci 
o czymś powiedzieć. 
Ułatw mu to i znajdź 

chwilę na szczerą rozmowę.

Zimowa aura nie służy 
twemu zdrowiu. Jeśli nie 
chcesz leczyć przeziębie-

nia, zadbaj o swój organizm.

Po wylizaniu ran z po-
przedniego związku po-
zwól sercu na kolejne zry-

wy. Będzie ci za to wdzięczne.

W pracy odzyskasz spokój, 
ale dopiero po czekających 
firmę perturbacjach. Po-

winieneś wyjść z nich mocniejszy.

Ktoś od dawna kopie pod 
tobą dołki. Zastanów się, 
czy na pewno wszyscy 

wokół ciebie są godni zaufania?

Twój biznes rozkręca 
się wolniej, niż myślisz. 
Gwiazdy wieszczą ci jed-

nak powodzenie w interesach.

Aktywność to świetna 
sprawa, ale ostatnio trochę 
przesadzasz. Mniej trenuj, 

a więcej uwagi poświęć rodzinie.

Urlop należy ci się jak 
mało komu. Jeżeli tylko 
masz czas i pieniądze, ru-

szaj w drogę! Byle z dala od ludzi.

Sen jest bardzo ważny dla Sen jest bardzo ważny dla 
każdego organizmu, bowiem każdego organizmu, bowiem 
wtedy ma czas na odpoczynek wtedy ma czas na odpoczynek 
i regenerację. Czy jednak zbyt i regenerację. Czy jednak zbyt 
długie spanie jest zdrowe? długie spanie jest zdrowe? 
Okazuje się, że nie. Leniuchy Okazuje się, że nie. Leniuchy 
muszą wiedzieć, że zbyt długi muszą wiedzieć, że zbyt długi 
sen może wywołać bóle głowy sen może wywołać bóle głowy 
oraz bóle pleców. Długie trwa-oraz bóle pleców. Długie trwa-
nie w bezruchu jest szkodliwe, nie w bezruchu jest szkodliwe, 
a nawet zwiększa ryzyko cho-a nawet zwiększa ryzyko cho-
rób serca i cukrzycy. Jaki jest rób serca i cukrzycy. Jaki jest 
optymalny czas snu dla osoby optymalny czas snu dla osoby 
dorosłej? Lekarze twierdzą, że dorosłej? Lekarze twierdzą, że 
powinniśmy spać 7 – 8 godzin. powinniśmy spać 7 – 8 godzin. 

Czy wiesz, że ponad 80% ludzi Czy wiesz, że ponad 80% ludzi 
podczas rozmowy telefonicz-podczas rozmowy telefonicz-

nej trzyma słuchawkę przy nej trzyma słuchawkę przy 
prawym uchu?prawym uchu?

W starszym wieku kobiety W starszym wieku kobiety 
często cierpią na przykre do-często cierpią na przykre do-
legliwości związane z nietrzy-legliwości związane z nietrzy-
maniem moczu. Ta choroba maniem moczu. Ta choroba 
nie pozwala na swobodne nie pozwala na swobodne 
poruszanie się i korzystanie poruszanie się i korzystanie 
z uroków emerytury. Panie z uroków emerytury. Panie 
nie mówią o niej, bowiem się nie mówią o niej, bowiem się 
wstydzą. Ciąże, dźwiganie wstydzą. Ciąże, dźwiganie 
ciężarów, ciężka praca – to ciężarów, ciężka praca – to 
wszystko czynniki, które wszystko czynniki, które 
zwiększają ryzyko zacho-zwiększają ryzyko zacho-
rowania. Jak tego uniknąć? rowania. Jak tego uniknąć? 
Okazuje się, że wystarczą Okazuje się, że wystarczą 
ćwiczenia, które wykonujemy ćwiczenia, które wykonujemy 

codziennie w toalecie. Kilku-codziennie w toalecie. Kilku-
krotne wstrzymywanie się krotne wstrzymywanie się 
podczas oddawania moczu podczas oddawania moczu 
ćwiczą mięśnie, które pod-ćwiczą mięśnie, które pod-
trzymują pęcherz moczowy            trzymują pęcherz moczowy            
i narządy rodne. Dodać nale-i narządy rodne. Dodać nale-
ży, że powyższe zabiegi poma-ży, że powyższe zabiegi poma-
gają również zintensyfikować gają również zintensyfikować 
odczucia podczas zbliżeń.odczucia podczas zbliżeń.

Panów na pewno ucieszy in-Panów na pewno ucieszy in-
formacja, że podczas badań formacja, że podczas badań 
naukowcy stwierdzili, że są naukowcy stwierdzili, że są 
w stanie przeżyć bez jedzenia w stanie przeżyć bez jedzenia 
i picia przez ponad miesiąc, i picia przez ponad miesiąc, 
przyjmując codziennie jedy-przyjmując codziennie jedy-
nie jedno piwo.nie jedno piwo.

Czy wiesz, że brak kłótni                    Czy wiesz, że brak kłótni                    
w związku świadczy o bra-w związku świadczy o bra-
ku zainteresowania? We-ku zainteresowania? We-

dług analizujących to zja-dług analizujących to zja-
wisko specjalistów ludzie, wisko specjalistów ludzie, 

którym na sobie zależy, którym na sobie zależy, 
sprzeczają się regularnie.sprzeczają się regularnie.

Składniki:
• 1 surowe jajko

• 6 jajek ugotowanych na twardo 

• szczypiorek

• koperek

• sól

• pieprz

• olej

• bułka tarta

Sposób przygotowania:

Ugotowane jajka obieramy ze skorupki, myjemy 

i siekamy na drobne kawałeczki. Wsypujemy do 

miski, dodajemy przyprawy, posiekane zielone 

zioła i wbijamy jajko. Całość dokładnie miesza-

my. Z powstałej masy formujemy zgrabne ko-

tleciki, które obtaczamy w bułce tartej. 

Przygotowane kotleciki smażymy na rozgrza-

nym tłuszczu z obydwu stron na złoty kolor. 

Łyżką cedzakową wyjmujemy je na papier,                           

by odsączyć z tłuszczu. Kotleciki można jeść                     

na zimno i na gorąco. Można też zapiec z pla-

sterkiem żółtego sera.

Smacznego!

Kotleciki z jajek

Morsowanie nad zalewem mieszkańcy przyjmują, jak widać, bardzo ciepło.     fot. red.  
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Mazowiecki jedynak w Lidze 
Centralnej rozpoczął sobot-
ni mecz na szczycie bardzo 
dobrze, po dziesięciu minu-

tach rywalizacji prowadząc 
4:1. Ambitni gracze z Podla-
sia szybko wzięli się jednak 
w garść i po kilku kolejnych 

akcjach doszli KPR przy sta-
nie 6:6. Później, aż do same-
go końca pierwszej połowy 
tego trzymającego w napięciu 
boju, trwała zacięta wymia-
na ciosów. Minimalnie lepszy 
okazał się w niej AZS-AWF, 
który zszedł na przerwę z jed-
nym golem przewagi (11:10). 
Po powrocie na plac gry pił-
karze ręczni KPR-u szybko 
wyrównali, a następnie wy-
szli na prowadzenie. Powtó-
rzył się jednak scenariusz ob-
serwowany już przez kibiców 
w pierwszej części spotkania. 
I znów z lekkim wskazaniem 
na podopiecznych Michała 
Prątnickiego, którzy niespeł-

na kwadrans przed zakończe-
niem meczu wygrywali 18:15. 
Co więcej, utrzymali prowa-
dzenie aż do ostatniej minuty. 
Niestety, wtedy gospodarze, 
rzucając wszystko na jedną 
kartę, w akcji rozpaczy zdo-
łali wyrównać i do wyłonienia 
zwycięzcy konieczna stała się 
„karna” dogrywka. 

Posiadający większe doświad-
czenie gracze z legionowskiej 
Areny także tym razem wyka-
zali się koniecznymi w takich 
sytuacjach żelaznymi nerwa-
mi. W konkursie rzutów kar-
nych byli bezbłędni, dzięki 
czemu po piątej serii i pomył-
ce goniących ich w tabeli miej-
scowych to legionowianie mo-
gli cieszyć się ze zwycięstwa 
oraz zdobycia kolejnych punk-
tów. A przy okazji z umocnie-
nia się na pierwszym miejscu 
w rozgrywkach.    

Drugi z konkurentów legio-
nowian do awansu, wiceli-
der Ligi Centralnej Handball 
Stal Mielec, także skończył 
swój ostatni mecz remisem 
(23:23). Tyle że w rzutach 
karnych przegrał z ekipą Bud-
nex Stal Gorzów 1:4, przez co 
nieznacznie zwiększył stratę 
do lidera, która wynosi teraz 
cztery punkty. Trzecia, z sze-
ścioma „oczkami” do odro-
bienia, jest aktualnie drużyna                                                                        
z Białej Podlaskiej. W następ-
nej kolejce, w sobotę (4 mar-
ca) KPR zagra na wyjeździe                   
z zajmującą szóstą lokatę Pa-
dwą Zamość. Początek spo-
tkania o godz. 18.00. 

Aldo

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego 
  w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 6 marca 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
sala obsługi klienta (parter).  

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO

KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje
do Niepublicznego Przedszkola
Wesołe Sówki w Legionowie:

NAUCZYCIELA WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO
Wymagane kwalifikacje:
• wykształcenie wyższe pedagogiczne 
   (specjalność uprawniająca do na uczania dzieci 
   w wieku przedszkolnym). 
Oferujemy:
• Pracę od poniedziałku do piątku 8h dziennie
• Dobre warunki finansowe
• Dodatkowe szkolenia w zakresie nauczania przedszkolnego
• Miłą i bardzo życzliwą atmosferę pracy
• Pełne wsparcie ze strony organu prowadzącego 
   – KZB, dyrekcji oraz pracowników przedszkola.

NAUCZYCIELA LOGOPEDĘ
Wymagane kwalifikacje:
• wykształcenie wyższe pedagogiczne 
   (specjalność uprawniająca do prowadzenia 
   terapii logopedycznej).
Oferujemy:
• Pracę 4h/tygodniowo
• Dobre warunki finansowe 
• Miłą i bardzo życzliwą atmosferę pracy
• Pełne wsparcie ze strony organu prowadzącego 
   – KZB, dyrekcji oraz pracowników przedszkola.

Oferty prosimy kierować drogą mailową na adres:
wesole.sowki@kzb-legionowo.pl
wesole.sowki.2@kzb-legionowo.pl
 tel.: 889-373-976;  883-330-180

KS AZS-AWF Biała Podlaska – KPR Legionowo

21:21 (11:10) karne 4:5
Bramki dla KPR-u zdobywali: Chabior i Lewandowski – po 6, 
Wołowiec – 4, Brzeziński – 3, Klapka – 2.

Wiosna na boiskuWiosna na boisku
W pierwszy weekend marca rozpocznie się runda 
wiosenna sezonu 2022/2023 w grupie pierwszej 
piłkarskiej III ligi. Na początek wiosennych zmagań 
Legionovia Legionowo zmierzy się u siebie z Pili-
cą Białobrzegi. Mecz zostanie rozegrany w sobotę                                                                                                   
(4 marca) o godzinie 14.00. Poniżej prezentujemy ter-
minarz meczów legionowian w rundzie wiosennej.

Kolejka 18  4-5 marca
Legionovia Legionowo 
– Pilica Białobrzegi 
4 marca, godz. 14.00

Kolejka 19  11-12 marca
Olimpia Zambrów – Legio-
novia Legionowo
11 marca, godz. 15.00

Kolejka 20  18-19 marca
Legionovia Legionowo                  
– Concordia Elbląg
18 marca, godz. 15.00

Kolejka 21  25-26 marca 
ŁKS II Łódź – Legionovia 
Legionowo

Kolejka 22  1-2 kwietnia
Unia Skierniewice – Legio-
novia Legionowo
1 kwietnia, godz. 14.00

Kolejka 23  8 kwietnia
Legionovia Legionowo                      
– Błonianka Błonie 
8 kwietnia, godz. 12.00

Kolejka 24 15-16 kwietnia
Jagiellonia II Białystok 
– Legionovia Legionowo 

Kolejka 25  22-23 kwietnia
Legionovia Legionowo – Po-
goń Grodzisk Mazowiecki
22 kwietnia, godz. 17.00

Kolejka 26  29-30 kwietnia
Pelikan Łowicz – Legionovia 
Legionowo 
30 kwietnia, godz. 12.00

Kolejka 27  6-7 maja
Legionovia Legionowo                  
– Lechia Tomaszów Mazo-
wiecki 
6 maja, godz. 17.00

Kolejka 28  13-14 maja
Sokół Ostróda – Legionovia 
Legionowo 
13 maja, godz. 17.00

Kolejka 29  20-21 maja
Legionovia Legionowo                     
– Ursus Warszawa 
20 maja, godz. 17.00

Kolejka 30  24 maja
Broń Radom – Legionovia 
Legionowo

Kolejka 31  27-28 maja
Legionovia Legionowo                     
– Świt Nowy Dwór Mazo-
wiecki 
27 maja, godz. 17.00

Kolejka 32  3-4 czerwca
Mławianka Mława – Legio-
novia Legionowo 
3 czerwca, godz. 17.00

Kolejka 33  10-11 czerwca
Legionovia Legionowo 
– Legia II Warszawa
10 czerwca, godz. 17.00

Kolejka 34  17-18 czerwca
Warta Sieradz – Legionovia 
Legionowo 
17 czerwca, godz. 17.00

Karny thrillerKarny thriller
Wiele wskazywało na to, że sobotni (25 lutego), wyjazdowy pojedynek 
szczypiornistów legionowskiego KPR-u będzie wyjątkowo zacięty. I prak-
tycznie aż do ostatniego gwizdka sędziego taki właśnie był. Po remisie 
w podstawowym czasie gry lider z Mazowsza wygrał z depczącą mu po 
piętach ekipą AZS-AWF Biała Podlaska dopiero w rzutach karnych. 
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Nie stanowił wielkiego sekre-
tu fakt, że znajdujący się tuż za 
Legionem gospodarze zamie-
rzali na swoim terenie wygrać 
i przeskoczyć rywala w tabe-
li. Tam, gdzie pomagają nawet 
własne ściany, zrobić to prze-
cież najlepiej… Ale zamiary za-
miarami, a życie życiem. Cho-
ciaż gospodarze już od początku 
spotkania bardzo chcieli zdomi-
nować gości z Legionowa, ci jed-
nak nie pozwolili przyprzeć się 
do muru. I po dynamicznej, cie-
kawej pierwszej kwarcie zacho-
wali remisowe status quo. Jesz-
cze lepiej poszło im w drugiej, 
którą po zaciętej walce wygra-
li zaledwie jednym punktem. 
W połowie sobotniej rywaliza-

cji nic zatem nie było jeszcze 
rozstrzygnięte. Po wznowieniu 
gry miejscowi rzucili się do od-
rabiania strat i kilkanaście minut 
później to oni zeszli na ostatnią 
w tym meczu przerwę z jedno-
punktowym prowadzeniem.                              
O wszystkim miała więc roz-
strzygnąć czwarta kwarta.

Widząc, że Kolejarz jest tego 
dnia do „rozjechania”, pod-

opieczni Antonio Daykoli znaleź-
li w sobie i dość siły, i motywa-
cji, aby wszystkie uwagi swego 
szkoleniowca z powodzeniem 
zastosować na parkiecie. Ra-
domianie starali się wprawdzie 
powstrzymywać szturmy go-
ści, czynili to jednak z umiar-
kowanym powodzeniem. Co                        
w przełożeniu na wynik ostatniej 
części spotkania oznaczało ich 
przegraną dziesięcioma „oczka-
mi”. Wyjazdowy sukces Legionu 
na trudnym terenie stał się fak-
tem. – Na pewno można jeszcze 
wskazać parę mankamentów                                                                         
w naszej grze, natomiast z me-
czu na mecz i właściwie z tygo-
dnia na tydzień naszego tre-
nowania widać, że buduje się 
naprawdę silny zespół z moc-
nym mentalem – powiedział 
niedawno po jednym z wygra-
nych spotkań trener Antonio 
Daykola. I jego słowa zdają się 
chyba właśnie potwierdzać. 

W kolejnej, 25. kolejce rozgry-
wek w grupie B koszykarze Le-
gionu ponownie zagrają na wy-
jeździe. Tym razem czeka ich 
jednak o wiele trudniejsze wy-
zwanie. W sobotę (4 marca) ry-
walem legionowian będzie prze-
wodzący stawce Znicz Basket 
Pruszków. Mecz z liderem roz-
pocznie się o godz. 18.00. 

Aldo

Kolejarz Basket Radom – KS Legion Legionowo

 79:88 (21:21, 24:25, 17:15, 17:27)
Punkty dla Legionu zdobywali: Çalişkan – 24, Lewandowski i 
Pabianek – po 16, P. Benigni – 9, Motel – 6, Łapiński, Słoniewski i 
Turkowski – po 5, Pstrokoński – 2. 

PojechaliPojechali
z Kolejarzemz Kolejarzem
Będący ostatnio na fali koszykarze drugoligowe-
go Legionu Legionowo zaliczyli kolejny sportowo 
udany weekend. W minioną sobotę (25 lutego), 
rozgrywając mecz na boisku rywala, pokonali                  
w Radomiu tamtejszego Kolejarza i umocnili się 
na ósmym miejscu w tabeli grupy B.

Hutnik ogranyHutnik ograny
W ostatnim meczu kontrolnym rozgrywanym w ramach przygotowań do 
rundy wiosennej piłkarze Legionovii Legionowo ograli czwartoligowego 
Hutnika Warszawa. Natomiast już w najbliższy weekend przed podopiecz-
nymi trenera Michała Pirosa pierwszy mecz o punkty.

Spotkanie z warszawską 
drużyną zostało rozegrane 
w zeszłą sobotę (25 lutego) 
o godzinie 13.00 w Legiono-

wie. Ostatnie spotkanie kon-
trolne legionowian zakoń-
czyło się wynikiem 2:1, a na 
listę strzelców po stronie go-

spodarzy wpisali się Szymon 
Wiejak oraz Dariusz Zjawiń-
ski. Tak więc ogólny bilans 
zimowych sparingów Legio-
novii wygląda następująco: 
cztery zwycięstwa, dwie po-
rażki i trzy remisy. Czas po-
każe, na ile te rezultaty od-
dają potencjał i dyspozycję 
drużyny z Parkowej.  
 
Runda wiosenna w trzeciej 
lidze wystartuje już w naj-
bliższy weekend. Na inau-
gurację rywalizacji o punkty 
podopieczni trenera Micha-
ła Pirosa zmierzą się na wła-
snym boisku z Pilicą Biało-
brzegi. Spotkanie odbędzie 
się w sobotę 4 marca, począ-
tek o godzinie 14.00. 

zig 

Zwycięstwo w BabilonieZwycięstwo w Babilonie
Jan „Iron” Lodzik, legionowianin i wychowanek klubu Tajfun Legionowo, 
do wielu swoich sukcesów dołożył właśnie kolejne cenne osiągnięcie. 
W minioną sobotę zdobył mistrzowski pas Babilon MMA w K1.
Tytuł mistrza legionowski fighter 
wywalczył podczas gali Babilon 
Boxing Show & K1, zorganizo-
wanej w sobotni wieczór (25 
lutego) w hali Nowodworskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji                                                                               
w Nowym Dworze Mazowiec-
kim. Tam to właśnie, w wal-
ce wieczoru, Jan Lodzik zmie-
rzył się z wychowankiem klubu 
GB Spartan Chorzów Michałem 
„Matrixem” Królikiem. Zakon-
traktowana na pięć rund walka 
zakończyła się jednogłośnym 
zwycięstwem na punkty „Irona”. 

zig
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Do udziału w konkursie bi-
bliotekarze zapraszają 
osoby i organizacje poza-
rządowe z terenu powia-
tu legionowskiego, które 
mają pomysł na wydarze-
nie, warsztaty, spotkanie 
lub inne działanie promują-
ce czytelnictwo czy też akty-
wizujące społeczność lokal-
ną. Choć zgłoszone pomysły 
powinny być skierowane 

do dorosłych, w konkursie 
może też wziąć udział – pod 
opieką osoby pełnoletniej – 
młodzież w wieku powyżej 
13 lat. Warunkiem uczest-
nictwa jest złożenie do 15 
marca poprawnie wypeł-
nionej karty zgłoszeniowej                                                                   
i spełnienie wymogów opi-
sanych w regulaminie. Po 
zakończeniu naboru komisja 
wyłoni od 2 do 5 projektów, 

które zostaną zrealizowa-
ne przy współpracy z biblio-
teką. Łączna pula środków 
na ten cel wynosi 30 tys. zł.                     
– Przy ocenie wniosków bę-
dziemy kierować się różny-
mi kryteriami. Dodatkowe 
punkty zdobędą na przy-
kład te projekty, które skie-
rowane są do osób w wie-
ku 25-44 lata, odpowiadają 
na potrzeby zasygnalizo-

wane w diagnozie społecz-
nej przeprowadzonej w ze-
szłym roku – opublikowanej 
na naszej stronie interneto-
wej, lub bezpośrednio wią-
żą się z Poczytalnią – mówi 
Tomasz Talarski, dyr. MBP                                                          
w Legionowie. 

Regulamin, formularz kon-
kursowy, a także kryteria 
oceny wniosków biorących 
udział w projekcie – dofi-
nansowanym ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, w ramach 
realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025 
– są dostępne na stronie in-
ternetowej Miejskiej Biblio-
teki Publicznej.

oprac. RM

 

RELACJE/ZAPOWIEDZI

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

Czas na wnioskiCzas na wnioski
Jeszcze tylko przez dwa tygodnie Miejska Biblioteka Publiczna w Le-
gionowie będzie prowadzić nabór wniosków do konkursu na inicja-
tywy oddolne w ramach projektu „Biblioteka – dom inicjatyw”, dofi-
nansowanego z programu BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy 
| Społeczność | Kooperacja | Oddolność.

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 
4.03, godz. 18.00

Koncert zespołu Dwa Kolory pt. „Być słońcem dla wszyst-
kich”. Gościnnie wystąpią: Zespół  Tańca Ludowego „Promy-
ki” z Wieliszewa i Studio Tańca i Piosenki „Szachraj”. 
Wstęp wolny. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
4.03, godz. 18.00

Grupa teatralna „Między Nami” zaprasza na „Wieczór poezji 
koszykowej”. Wstęp wolny. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
5.03, godz. 16.00

Koncert z okazji Dnia Kobiet pt. „Forever Young 4 Forever 
Young Ladies”. Wystąpi zespół  Forever Young w składzie: 
Jarosław Michalski – pianino, śpiew; Filip Późniecki – skrzyp-
ce; Marcin Zręda – gitary, śpiew. Bezpłatne wejściówki do-
stępne w sekretariacie Centrum Kultury i Czytelnictwa. Licz-
ba miejsc ograniczona. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 5.03, godz. 16.00

Spotkanie autorskie z Mariuszem Szczygłem, reporterem, 
felietonistą, pisarzem non-fiction, czechofilem, który przed-
stawi multimedialną prezentację, podczas której będzie się 
można dowiedzieć m.in. dlaczego św. Wacław jedzie na 
zdechłym koniu? Dlaczego w hymnie czeskim się nie ma-
szeruje, tylko leży? Dlaczego piwo wstrzymuje rewolucje? 
Dlaczego Czesi podnoszą zwyczajność do rangi sztuki? 
Czy laska zawsze musi być nebeska? Bezpłatne wejściówki 
można zdobyć na Ekobilet.

WIELISZEW sala im. K. Klenczona, 5.03, godz. 17.00

Spektakl „8 kobiet” w wykonaniu teatru Hurragram. Spektakl 
„8 Kobiet” na podstawie sztuki Roberta Thomasa to kome-
dia kryminalna w jednym akcie. Osiem kobiet zamkniętych                             
w jednym domu i każda z nich podejrzana o morderstwo, 
każda ma motyw i wszystkie kłamią. Czy to klasyczny kry-
minał , czy opowieść o kobiecości w jej różnych odsłonach, 
wymiarach, temperamentach i tajemnicach? Żeby się prze-
konać, trzeba zobaczyć – info. organizatora.   

LEGIONOWO Muzeum Historyczne, 7.03, godz. 19.00

Powiatowa Instytucja Kultury zaprasza na kolejne spotkanie 
Klubu Podróżnika „W 80 dni dookoła...” pt. „Zanzibar – gdzie 
Afryka spotyka się z Orientem”. Gościem spotkania będzie 
Beata Lewandowska. 

LEGIONOWO ratusz, 8.04, od godz. 9.00

„Babskie sprawy – Dzień Kobiet w ratuszu”. W programie: 
9.00-15.00 – wydawanie kart EKUZ i potwierdzanie profilu 
zaufanego, porady i informacje w zakresie emerytur i rent 
oraz ubezpieczeń (profil PUE - mLegitymacja emeryta-ren-
cisty). 9.00-16.00 – badania w zakresie profilaktyki czerniaka 
i innych nowotworów skóry (sala toastów), zapisy - Wydział 
Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych tel. 22 766 40 90; 
12.00-18.00 – badanie trychologiczne włosów, konsultacje                                
w zakresie pielęgnacji twarzy i dłoni, makijaż (w tym do-
bór idealnego kształtu brwi i odcienia szminki), konsultacje                           
z wizażystką, kosmetyki dobrane do rodzaju skóry, analiza 
sylwetki i analiza kolorystyczna, masaż dłoni i karku, kremy                                                                                  
i mydła naturalne, ciasta, torby, torebki biżuteria, bra-fitting 
(od godz. 14.00). Warsztaty dla kobiet: sala ślubów, godz. 
16.15 – budowanie pewności siebie, stres a zdrowie! Co 
zrobić, żeby wzmocnić się i czuć się lepiej?; godz. 17.30                                                                                                                
– kreowanie wizerunku osobistego. Proste sposoby, żeby 
wyglądać i czuć się lepiej. Warsztaty prowadzi Kinga Klej-
ment – trenerka i mentorka kobiet. Godz. 18.30, sala wido-
wiskowa – stand up Magdy Kubickiej. Bilety w cenie 15 zł 
dostępne w kasie MOK (ul. Norwida 10).

Termin „masowanie dźwię-
kiem” bez wątpienia przema-
wia do wyobraźni. Z jego roz-
szyfrowania niedawny gość 
Poczytalni nie czynił bynajmniej 
tajemnicy. – Masaż dźwiękiem 
to jest przede wszystkim praca 
z różnego rodzaju instrumen-
tami, typu gongi, misy kryszta-
łowe czy metalowe – tak zwane 
tybetańskie, dzwonki, bębny. 
Wszystkie te instrumenty wy-
dają z siebie dużo różnych czę-
stotliwości, które bardzo do-
brze wpływają na organizm 
ludzki, dzięki czemu może-
my osiągnąć dobrostan – tłu-
maczy muzyk. Rezultaty, jak 
zapewnia Ivo Kasperski, po-
trafią niekiedy przyjść niemal 
natychmiast. Chociaż z regu-
ły do ustąpienia napięć czy też 
bólu potrzeba więcej seansów. 
– Udało mi się nie raz i nie dwa 
pomóc ludziom, którzy nie do 
końca wierzyli w moc wibracji 
i dźwięków. A jednak, czy to 
podczas koncertu, czy przez 
taki indywidualny kontakt                                                                          
– bo ktoś na przykład wziął misę 
i położył sobie ją na rękę, one 
zadziałały. Zrobiła tak na przy-
kład pewna pani: ja parę razy 

uderzyłem w misę i kobieta 
stwierdziła, że wcześniej mia-
ła jakąś blokadę w dłoni, która 
po kilku minutach trzymania tej 
misy po prostu jej puściła.  

Tematyką leczenia ludzi dźwię-
kiem Ivo Kasperski zaintereso-
wał się przed ponad dekadą. 
Zainteresował na tyle, że po 
ukończeniu specjalistycznych 
kursów oraz skompletowaniu 
sprzętu postanowił z bębnami, 
misami i gongami pracować za-
wodowo. – Ja najbardziej lubię 
grać na bębnach i na kryształo-
wych misach. One mnie uspo-
kajają i wiem też, że poprzez 
te instrumenty bardziej pły-
nie przeze mnie moc niż przez 
inne. To jest tak, że czasem ku-

pię jakiś instrument – zakłada-
jąc, że będzie okej – a później 
okazuje się, że go nie czuję, że 
nie jest taki, jak myślałem. No 
więc wtedy odpuszczam i albo 
go odsprzedaję, albo chowam 
gdzieś na później. Bo jednak 
nie każdy instrument do mnie 
przemawia. Są więc takie, któ-
rych nie używam, a są i takie, 
na które muszę jeszcze zarobić 
– śmieje się soniczny „lekarz”. 

Chętnych na skorzystanie                                                                      
z akustycznej terapii – jak do-
wiódł choćby koncert w Po-
czytalni – jest w każdym ra-
zie całkiem sporo. Jedni robią 
to przez ciekawość, inni na-
tomiast zdążyli wcześniej 
poznać skuteczność takich 

zabiegów. Kwestia odbio-
ru dźwięków i wibracji jest                                                                    
w każdym razie bardzo in-
dywidualna. Nie istnieją rów-
nież sztywne reguły dotyczące 
optymalnej pozycji w trakcie 
seansu. – Każda osoba musi 
sobie indywidualnie dobrać 
taką pozycję, w jakiej jest jej 
najwygodniej. Bo chodzi tu-
taj głównie o osiągnięcie re-
laksu, o to, żeby w ciele od-
puściło wszystko to, co nas 
blokuje. A dużo łatwiej dzieje 
się to w momencie, kiedy czło-
wiek znajduje się w dogodnej 
dla siebie pozycji. W zasadzie 
zawsze kiedy gram, to ludzie 
leżą. Tylko czasami jest tak, 
że ktoś tam sobie usiądzie czy 
oprze się o ścianę. Można też 
oczywiście usiąść, ponieważ 
nie każdy może leżeć tyle cza-
su. Ale zazwyczaj ludzie leżą 
sobie na materacach czy na 
karimatach.  

inaczej niż to się przyjęło na 
tradycyjnych koncertach, gdy 
któryś ze słuchaczy podczas 
seansu zasypia, terapeuta 
jest zachwycony. Nawet jeśli 
„wzbogaca” występ o delikatne 
pochrapywanie… Bo jak twier-
dzi Ivo Kasperski, do osiągnię-
cia korzyści z leczenia dźwię-
kiem świadomość jest zbędna. 
Wystarczy, że pacjent po pro-
stu się na nie otworzy. 

Waldek Siwczyński

Akustyczne pieszczotyAkustyczne pieszczoty
O ile korzyści, jakie daje zwyczajny masaż, na ogół są dobrze znane, 
lecznicze masowanie dźwiękiem to wciąż dziedzina dla wielu dosyć ta-
jemnicza. Chcąc wydobyć ją z cienia, legionowska Poczytalnia zaprosiła 
w styczniu mieszkańców na specjalny koncert. Razem ze swoim impo-
nującym instrumentarium wystąpił na nim – w roli muzyka i terapeuty 
zarazem – Ivo Kasperski.


